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          Oslo 26. april 2005 
Til Tilsynsutvalget for dommere, dommere i ting- og lagretten.  
Barne- og familieminister Laila Dåvøy, Justisminister Odd Einar Dørum og pressen  
 
Hvilke signaler gir domstolen når vold og overgrep blir bagatellisert ? 
 
Landskonferansen for Krisesenterbevegelsen 2005 i Hammerfest, 23. – 24. april, er rystet 
over en dom fra Trondheim tingrett som er referert i Dagbladet 23. april 2005. 
 
Tingsrettsdommer Carl Christian Collin- Hansen uttaler i dommen at beføling av bleiebarn i 
en annen setting enn bleieskift ikke er særlig krenkende. Dette gir feil signal til pedofile og 
andre overgripere. 
 
Farfaren fikk bare en betinget dom og en mindre bot for å ha befølt barnebarna sine 
kjønnsorganer. Domfelte ble fritatt fra å betale oppreisning til barnebarna. 
 
Krisesentrene har gjennom flere år erfart at domstoler bagatelliserer eller ikke tar på alvor  
barns rettsikkerhet i vold og overgrepssaker.  
Landskonferansen vil understreke at barn som utsettes for overgrep eller er vitne til fars vold 
mot mor blir grovt krenket. Dette må dommere nå ta på alvor, samt få dette klart frem i 
domsavsigelser.  
 
Samme fagdommer vakte oppsikt for noen uker siden i det som ble omtalt som ”en 
traffickingsak”, en sak hvor kvinnene ble grovt utnyttet i prostitusjon og hvor en av jentene 
var under 18 år. Her beskriver han den prostitusjonen kvinnene har vært usatt for som et 
arbeid, og han sammenligner det å gi penger til en hallik som like vanlig som at en bussjåfør 
må gi fra seg billettpenger. I tillegg til at en slik sammenligningen er sjokkerende i seg selv, 
så overser Carl Christian Collin-Hansen en høyesterettsdom som ble avsagt i 1999 som klart 
og tydelig uttaler at prostitusjon ikke et arbeid. 
 
I forbindelse med denne saken ber vi derfor Tilsynsutvalget for dommere, på eget initiativ, 
om å komme med en reaksjon på de holdninger fagdommer Carl Christian Collin-Hansen 
signaliserer når det gjelder salg av kvinner og barn til seksuell utnyttelse.  
 
Krisesentrene har erfart at domstolen generelt har lite kunnskap om skadevirkningen av 
menns overgrep, vold og mishandling av kvinner og barn, herunder også skadevirkningen ved 
å være vitne til fars vold.  
 
Vi krever nå at det straks blir iversatt opplæringstiltak overfor domstolene, slik at de bedre 
kan ivareta rettssikkerheten til de utsatte. 
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